GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA Nº 315, DE 1º DE JULHO DE 2010

O MINISTRO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, no uso de suas
atribuições estabelecidas nos arts. 1º e 5o do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007, e no art. 4o do
Decreto nº 5.115, de 24 de junho de 2004, e considerando as informações constantes dos processos
relacionados no Anexo Único desta Portaria e do item 5 do Despacho nº 1.499/2009 do Consultor-Geral
da União, que indica que "nenhum órgão da administração pública federal tem o poder de rever decisões
de mérito da Comissão Especial Interministerial", resolve:

Art. 1º Deferir o retorno ao serviço no quadro de pessoal das Centrais Elétricas Brasileiras S/A -
ELETROBRAS, dos empregados constantes do Anexo Único desta Portaria, sob regime celetista
(Decreto-Lei nº 5.452/1943).

Art. 2º Cabe à ELETROBRAS notificar, no prazo de trinta dias, os empregados para se apresentarem ao
serviço, conforme determina o § 1º do art. 4º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007.

Art. 3º Os empregados deverão se apresentar à ELETROBRAS no prazo de trinta dias, contados da
notificação a que se refere o artigo anterior.

Parágrafo único. A não apresentação do empregado no prazo mencionado no caput implicará renúncia ao
direito de retornar ao serviço.

Art. 4º Os efeitos financeiros do retorno ao serviço dar-se-ão a partir do exercício do empregado na
ELETROBRAS.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PAULO BERNARDO SILVA

ANEXO

CPF Nome  Processo nº

261.354.007-97 ADAUTO MANCO LEAL  04599.503716/2004-74
844.003.907-72 ALCEMAR GOMES DA SILVA  04599.503718/2004-63
489.406.317-49 ALCYR LUIZ FERREIRA  04599.503719/2004-16
790.061.837-68 ALEXANDRE OLIVEIRA DE LIMA  04599.503723/2004-76
598.688.137-00 ALOISIO BITTENCOURT  04599.503722/2004-21
664.863.007-87 ALOYSIO HENRIQUE VARGAS  04599.503720/2004-32

298.483.427-53 ANA CRISTINA VARELLA DE OLIVEIRA
CABRAL  04599.503721/2004-87

149.490.911-15 CARLOS DONIZETE SILVA  04599.501111/2004-49
305.711.207-25 CLINGER DIAS ANTUNES  04599.503701/2004-14
313.685.907-30 EDILSON DO NASCIMENTO PITOMBEIRA  04599.501162/2004-71
314.180.907-00 EDSON ROQUE DA SILVA  04599.501160/2004-81
885.170.477-53 ELIEZER SILVA DE OLIVEIRA  04599.503713/2004-31
350.827.397-00 ERNANI SANTOS BATISTA  04599.501165/2004-12
599.002.377-49 FLAVIO NUNES  04599.503689/2004-30
403.678.787-04 FRANCISCO RIBEIRO DE PAULA  04599.503687/2004-41
354.976.707-25 GEDEVALDO RODRIGUES VIEIRA  04599.503686/2004-04
246.303.307-04 GETULIO DE ARAUJO SANCHES  04599.503697/2004-86
386.269.347-34 GILSON DA SILVA MACHADO  04599.503698/2004-21
266.639.297-04 JAIR LAGE DE ALMEIDA  04599.501173/2004-51
312.821.217-15 JAIR SEPULCRO  04599.501174/2004-03
531.914.637-04 JOAO BOSCO BELINO DE ALMEIDA  04599.510569/2004-99
333.041.067-15 JOAO HENRIQUE LOIOLA DO NASCIMENTO  04599.501156/2004-13
290.161.427-20 JORGE CARLOS DE ASSIS  04599.501157/2004-68

375.887.297-91 JORGE EGIDIO DE OLIVEIRA  04599.501135/2004-06
410.691.707-63 JORGE PEREIRA DA SILVA JUNIOR  04599.501154/2004-24

384.373.257-49 JOSE DA COSTA MARTINS  04599.503695/2004-97 Ap
04599.501114/2004-82

479.873.597-34 JOSE DE SALES FELIPE  04599.503696/2004-31
417.175.387-20 JOSE NIVALBERTO DE ARAÚJO  04599.501141/2004-55
055.457.061-00 JOSE VICENTE SOARES DE OLIVEIRA  04599.501119/2004-13
802.055.937-04 LUIZ CARLOS SALUSTIANO DOS SANTOS  04599.510169/2004-83
405.637.587-91 MARIA DAS GRACAS FERRAZ SANTOS SILVA 04599.503710/2004-05
290.149.211-87 MOEMA GUSMÃO DE BARROS  04599.501115/2004-27
334.986.797-91 NELITA GALDINO AMORIM  04599.501170/2004-17
869.032.767-34 PAULO EDUARDO BECKER DUARTE  04599.501168/2004-48
505.254.927-04 PLINIO CAMPOS CUSTODIO  04599.501193/2004-21
530.546.107-30 RENATO DA COSTA  04599.503685/2004-51
407.648.777-04 ROBERTO RIBEIRO COELHO  04599.503684/2004-15
698.488.587-68 ROSEMERE EUNICE RAMOS SANTIAGO  04599.501130/2004-75
553.623.037-91 SZYMON ZALCMAN JUNIOR  04599.5011342004-53

D.O.U.: 02/07/2010
Seção 1

Página: 250